
■全校舎 ■水道橋校・名古屋校・広島校 ■新宿校・池袋校・横浜校 ■ 梅田校・なんば校　

※名古屋校　13：45～16：30

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

● 工原を学習するクラスです。 7

※ 8

9

★ 新宿校平日夜クラスは［先取り］商会▶商会▶工原で実施 10

★ 渋谷校平日夜クラスは［先取り］工原▶工原▶商会で実施 11

12

13

1

2

3

4

5

◆ 平日クラスで祝日実施の場合、平日クラスと同じ時間帯での実施となります。

※ 使用する教材Ver.は、商会がVer.17.0、工原がVer.7.0になります。

※ 先取り講義のビデオブース視聴開始日、Web・DLフォロー配信開始日以降は随時視聴可能です。

★新宿校は商会Ⅰになります。
※午前または午後1になります。

● 商会→工原の順に学習するクラスです。

［使用教材］ 『２級商簿合格テキスト・トレーニングVer.16.0』

『２級工簿合格テキスト・トレーニングVer.9.1』

［配信日程］ 全12回を8/1（月）より配信します。

（商簿８回・工簿４回です。その他詳細は

　WEBSCHOOLマイページをご確認ください）

● ●

● ●

名古屋 ●

梅田 ● ●

横浜 ● ●

●

●

●★

火・金

土曜 日曜
夜 午前 夜

月木

夜

【１級】

新宿

なんば ●

以降の日程は10月上旬以降、HPにて発表いたします。

【１級】

商会Ⅰ

Ver.17.0

商会Ⅱ

Ver.17.0

水道橋

池袋

八重洲

11月以降のベーシック講義開講日

横浜

福岡

名古屋 ●

梅田 ● ●

● ●

池袋 ● ●

渋谷 ★

八重洲 ●

１級

11/24 (木)   11/26 (土)   11/27 (日)   

商会Ⅲ

Ver.17.0

ベーシック講義

（工原Ⅰ）
1

11/17 (木)   11/12 (土)   11/13 (日)   

11/21 (月)   11/26 (土)   11/27 (日)   

11/6 (日)   

月・木 火・金 土曜※

教室講座

12/11 (日)12/10 (土)12/13 (火)   12/12 (月)   11/21 (月)   

◎先行

月・木

10/30 (日)   

● ●

★ ●

10/27 (木)   10/22 (土)   

9/29 (木)   9/24 (土)   

【　１　級　】　2023年11月≪第165回試験≫合格目標　先取り日程

【講義時間帯 平日】

午前 10:00～12:45

夜 19:00～21:45※

土曜 日曜

実施校舎・実施時間帯

月・木 火・金

土曜 日曜
午前 夜

　　　対応コース ：１級合格本科生　（2022年9月入学/1.5年コース）

午前
月・木

夜

通学メディア本科生はWebフォロー標準装備

※校舎間の振替や平日と土曜・日曜の組み合わせも

可能です。ご自身の都合に合わせて自由に選択できます。

9/13 (火)   

9/16 (金)   

9/20 (火)   

9/23 (祝)◆   

10/23 (日)   

※梅田校・なんば校　18：50～21：35

午前 10:00～12:45

午後 14:00～16:45※ 16:30～19:15

10/1 (土)   10/2 (日)   

10/11 (火)   

水道橋

新宿

9/26 (月)   9/24 (土)   9/25 (日)   

13:00～15:45

午後2 16:05～18:50

9/27 (火)   

9/30 (金)   

10/4 (火)   

10/7 (金)   

10/13 (木)   10/8 (土)   10/9 (日)   

10/2 (日)   

10/6 (木)   

9/11 (日)   

9/19 (祝)◆   9/17 (土)   

10/10 (祝)◆   

午後1 13:00～15:45

午後2

ビデオブース

Webフォロー

視聴・配信開始日

9/15 (木)   

9/25 (日)   

10/3 (月)   10/1 (土)   

月木

午前

●

先行

広島校は先取り学習のみビデオブース講座で、以降は教室講座

での受講となります。

11/25 (金)   

8/1（月）より

順次視聴可能

10/25 (火)   

10/28 (金)   

11/1 (火)   

11/4 (金)   

11/8 (火)   

11/11 (金)   

11/15 (火)   

11/18 (金)   

10/31 (月)   10/29 (土)   

10/17 (月)   10/15 (土)   

10/24 (月)   10/22 (土)   10/23 (日)   

●

ビデオブース

Webフォロー

視聴・配信開始日日曜※

11/28 (月)

教室講座

火・金

10/16 (日)   

10/20 (木)   10/15 (土)   10/16 (日)   10/21 (金)   

10/8 (土)   10/9 (日)   

10/14 (金)   

10/18 (火)   

9/12 (月)   9/10 (土)   9/11 (日)   

9/18 (日)   

9/22 (木)   9/17 (土)   

渋谷 ★

 Ｗｅｂオプション講座

【１級のための２級復習講義】お申込みの方へ

なんば ●

広島 ●

福岡 ●

ベーシック講義

（先取り）

１級

【講義時間帯 土日】 ※土日クラスは1日2コマ実施いたします。

11/22 (火)   

9/10 (土)   

月・木

実施校舎・実施時間帯

午後1

先取り学習で商会を学習するクラス

9/18 (日)   

11/14 (月)   11/12 (土)   11/13 (日)   

11/7 (月)   11/5 (土)   11/6 (日)   

11/10 (木)   11/5 (土)   

10/30 (日)   

11/3 (祝)◆   10/29 (土)   



■全校舎 ■水道橋校・名古屋校・広島校 ■新宿校・池袋校・横浜校 ■ 梅田校・なんば校　

※名古屋校　13：45～16：30

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

● 商会を学習するクラスです。 5

※ 6

7

★ 新宿校平日夜クラスは［先取り］商会▶商会▶工原で実施 8

★ 渋谷校平日夜クラスは［先取り］工原▶工原▶商会で実施 1

2

3

4

5

6

7

8

◆ 平日クラスで祝日実施の場合、平日クラスと同じ時間帯での実施となります。

※ 使用する教材Ver.は、商会がVer.17.0、工原がVer.7.0になります。

※ 先取り講義のビデオブース視聴開始日、Web・DLフォロー配信開始日以降は随時視聴可能です。

★渋谷校は工原Ⅰになります。
※午前または午後1になります。

● 工原→商会の順に学習するクラスです。

［使用教材］ 『２級商簿合格テキスト・トレーニングVer.16.0』

『２級工簿合格テキスト・トレーニングVer.9.1』

［配信日程］ 全12回を8/1（月）より配信します。

（商簿８回・工簿４回です。その他詳細は

　WEBSCHOOLマイページをご確認ください）

先取り学習で工原を学習するクラス

11/28 (月)

教室講座

福岡

ビデオブース

Webフォロー

視聴・配信開始日日曜※

【１級】

火・金

土曜 日曜
月木

夜
夜

水道橋 ● ●

新宿 ● ●

●広島

●

八重洲

● ●

●

福岡 ●

ベーシック講義

（商会Ⅰ）
池袋 ● ●

渋谷 ★

●横浜

11/6 (日)   

11/5 (土)   11/6 (日)   

12/11 (日)12/10 (土)12/13 (火)   12/12 (月)   11/21 (月)   

◎先行

月・木
月・木

11/10 (木)   11/11 (金)   

11/14 (月)   11/15 (火)   

1

火・金 土曜※

11/12 (土)   11/13 (日)   

渋谷

１級

水道橋

●

午前 夜

●

新宿 ● ★

教室講座

ビデオブース

Webフォロー

視聴・配信開始日月・木 火・金 土曜 日曜

●

●

１級

ベーシック講義

（先取り）
午前 夜

日曜
午前 夜

【１級】 実施校舎・実施時間帯

月・木 火・金

土曜

● ●

八重洲 ●

★

以降の日程は10月上旬以降、HPにて発表いたします。

9/11 (日)   

9/15 (木)   

●

●

●

●

梅田 ● ●

なんば

【　１　級　】　2023年11月≪第165回試験≫合格目標　先取り日程

　　　対応コース ：１級合格本科生　（2022年9月入学/1.5年コース） 通学メディア本科生はWebフォロー標準装備

※校舎間の振替や平日と土曜・日曜の組み合わせも

可能です。ご自身の都合に合わせて自由に選択できます。【講義時間帯 平日】

午前 10:00～12:45 午前 10:00～12:45 午後1 13:00～15:45 午後1 13:00～15:45

名古屋

横浜

池袋

午後2 16:05～18:50

※梅田校・なんば校　18：50～21：35

夜 19:00～21:45
※ 午後 14:00～16:45

※ 午後2 16:30～19:15

先行 月・木

広島校は先取り学習のみビデオブース講座で、以降は教室講座

での受講となります。

なんば ●

実施校舎・実施時間帯

11月以降のベーシック講義開講日

名古屋 ●

梅田

月木

午前

●

9/24 (土)   9/25 (日)   

10/3 (月)   10/4 (火)   10/1 (土)   10/2 (日)   

9/12 (月)   9/13 (火)   9/10 (土)   

11/3 (祝)◆   11/4 (金)   10/29 (土)   10/30 (日)   

11/7 (月)   11/8 (火)   11/5 (土)   

9/16 (金)   9/10 (土)   9/11 (日)   

9/19 (祝)◆   9/20 (火)   9/17 (土)   

10/31 (月)   11/1 (火)   10/29 (土)   10/30 (日)   

9/18 (日)   

9/22 (木)   9/23 (祝)◆   9/17 (土)   9/18 (日)   

9/26 (月)   9/27 (火)   9/24 (土)   9/25 (日)   

10/8 (土)   10/9 (日)   

10/8 (土)   10/9 (日)   

10/15 (土)   10/16 (日)   

10/6 (木)   10/7 (金)   

10/10 (祝)◆   10/11 (火)   

10/13 (木)   

10/24 (月)   10/25 (火)   

9/29 (木)   9/30 (金)   

10/22 (土)   10/23 (日)   

10/27 (木)   10/28 (金)   10/22 (土)   10/23 (日)   

10/14 (金)   

10/17 (月)   10/18 (火)   

10/1 (土)   10/2 (日)   

【講義時間帯 土日】 ※土日クラスは1日2コマ実施いたします。

 Ｗｅｂオプション講座

【１級のための２級復習講義】お申込みの方へ

工原Ⅰ

Ver.7.0

工原Ⅱ

Ver.7.0

8/1（月）より

順次視聴可能

工原Ⅲ

Ver.7.0
11/17 (木)   11/18 (金)   11/12 (土)   11/13 (日)   

11/21 (月)   11/22 (火)   11/26 (土)   11/27 (日)   

11/24 (木)   11/25 (金)   11/26 (土)   11/27 (日)   

10/20 (木)   10/21 (金)   10/15 (土)   10/16 (日)   


