】 2023年11月 《第165回試験》 合格目標 先取り日程

対応コース:1級合格本科生 (2022年9月入学/1.5年コース)

通学メディア本科生はWebフォロー標準装備

【講義時間帯 平日】

【講義時間帯 土日】

※土日クラスは1日2コマ実施いたします。

1級

※校舎間の振替や平日と土曜・日曜の組み合わせも 可能です。ご自身の都合に合わせて自由に選択できます。

ビデオブース

■仝校全

午前	10:00~12:45
夜	19:00~21:45 [*]

※梅田校・なんば校 18:50~21:35

■水道橋校·名古屋校·広島校

午前	10:00~12:45
午後	14:00~16:45 [*]

※名古屋校 13:45~16:30

■新宿校·池袋校·横浜校

午後1	13:00~15:45
午後2	16:30~19:15

■ 梅田校・なんば校

午後1	13:00~15:45
午後2	16:05~18:50

先取り学習で商会を学習するクラス

【1級】		実施	校舎・	実施時	間帯	
	月·木		火·金		1 022	
	午前	夜	午前	夜	土曜	日曜
水道橋						•
新宿			•	*		
池袋					•	
渋谷				*		
八重洲		•				
横浜				•		•
名古屋						
梅田		•			•	
なんば						
福岡						

- 工原を学習するクラスです。 広島校は先取り学習のみビデオブース講座で、以降は教室講座 での受講となります。
- 新宿校平日夜クラスは [先取り] 商会▶商会▶工原で実施
- 渋谷校平日夜クラスは [先取り] 工原▶工原▶商会で実施

ベーシック講 (先取り)		月·木	火·金	土曜	日曜	Webフォロー 視聴・配信開始日
	1	9/12 (月)	9/13 (火)	9/10 (土)	9/11 (日)	
商会 I	2	9/15 (木)	9/16 (金)	9/10 (土)	9/11 (日)	
Ver.17.0	ო	9/19 (祝)◆	9/20 (火)	9/17 (土)	9/18 (日)	
	4	9/22 (木)	9/23 (祝)◆	9/17 (土)	9/18 (日)	
	1	9/26 (月)	9/27 (火)	9/24 (土)	9/25 (日)	
	2	9/29 (木)	9/30 (金)	9/24 (土)	9/25 (日)	
	ო	10/3 (月)	10/4 (火)	10/1 (土)	10/2 (日)	
	4	10/6 (木)	10/7 (金)	10/1 (土)	10/2 (日)	
	5	10/10 (祝)◆	10/11 (火)	10/8 (土)	10/9 (日)	8/1(月)より
商会Ⅱ	6	10/13 (木)	10/14 (金)	10/8 (土)	10/9 (日)	順次視聴可能
	7	10/17 (月)	10/18 (火)	10/15 (土)	10/16 (日)	
Ver.17.0	8	10/20 (木)	10/21 (金)	10/15 (土)	10/16 (日)	
	9	10/24 (月)	10/25 (火)	10/22 (土)	10/23 (日)	
	10	10/27 (木)	10/28 (金)	10/22 (土)	10/23 (日)	
	11	10/31 (月)	11/1 (火)	10/29 (土)	10/30 (日)	
	12	11/3 (祝)◆	11/4 (金)	10/29 (土)	10/30 (日)	
	13	11/7 (月)	11/8 (火)	11/5 (土)	11/6 (日)	
	1	11/10 (木)	11/11 (金)	11/5 (土)	11/6 (日)	
商会Ⅲ	2	11/14 (月)	11/15 (火)	11/12 (土)	11/13 (日)	
Ver.17.0	3	11/17 (木)	11/18 (金)	11/12 (土)	11/13 (日)	
ver.17.0	4	11/21 (月)	11/22 (火)	11/26 (土)	11/27 (日)	
	5	11/24 (木)	11/25 (金)	11/26 (土)	11/27 (日)	
◆ 平日クラ	スでネ	兄日実施の場合、ゴ	平日クラスと同じ時間	間帯での実施となり	ます。	

教室講座

- ▼ 十ロソフトでは口来源の場合、十ロソフトに回い時间帯で以来施定とはなり。 ※ 使用する教材Verは、商会がVer.17.0、工原がVer.7.0になります。 ※ 先取り講義のビデオブース視聴開始日、Web・DLフォロー配信開始日以降は随時視聴可能です。



			教室講座			12-2-4 -2
1級	◎先行 月·木	月·木	火·金	土曜※	日曜※	ビデオブース Webフォロー 視聴・配信開始日
ベーシック講義 (工原 I) 1	11/21 (月)	12/12 (月)	12/13 (火)	12/10 (土)	12/11 (日)	11/28 (月)

[※]午前または午後1になります。

以降の日程は10月上旬以降、HPにて発表いたします。

11月以降のベーシック講義開講日

【1級	. 級】 実施校舎·実施時間			間帯			
	先	行	月·木	火	·金	土曜	日曜
	月木 午前	月木 夜	夜	午前	夜	工唯	口唯
水道橋						•	
新宿	•	*					
池袋							
渋谷			*				
八重洲					•		
横浜			•			•	
名古屋							
梅田					•		•
なんば							
広島							
福岡							

商会→工原の順に学習するクラスです。

Webオプション講座 【1級のための2級復習講義】お申込みの方へ

『 2 級商簿合格テキスト・トレーニングVer.16.0』 『 2 級工簿合格テキスト・トレーニングVer.9.1』 [使用教材]

[配信日程] 全12回を8/1(月)より配信します。

(商簿8回・工簿4回です。その他詳細は WEBSCHOOLマイページをご確認ください)

級 】 2023年11月 《第165回試験》 合格目標 先取り日程

対応コース : 1級合格本科生 (2022年9月入学/1.5年コース)

通学メディア本科生はWebフォロー標準装備

【講義時間帯 平日】

【講義時間帯 土日】

※土日クラスは1日2コマ実施いたします。

※校舎間の振替や平日と土曜・日曜の組み合わせも 可能です。ご自身の都合に合わせて自由に選択できます。

■全校舎

午前	10:00~12:45
夜	19:00~21:45 [*]

※梅田校・なんば校 18:50~21:35

■水道橋校·名古屋校·広島校

午前	10:00~12:45
午後	14:00~16:45 [*]

※名古屋校 13:45~16:30

■新宿校·池袋校·横浜校

午後1	13:00~15:45
午後2	16:30~19:15

■ 梅田校・なんば校

午後1	13:00~15:45
午後2	16:05~18:50

先取り学習で工原を学習するクラス

【1級】	実施校舎·実施時間帯							
	月·木		火·金		土曜			
	午前	夜	午前	夜	工唯	日曜		
水道橋				•				
新宿				*		•		
池袋		•			•			
渋谷				*				
八重洲								
横浜				•		•		
名古屋					•			
梅田								
なんば						•		
福岡		•						

- 商会を学習するクラスです。
 ※ 広島校は先取り学習のみビデオブース講座で、以降は教室講座 での受講となります。
- 新宿校平日夜クラスは [先取り] 商会▶商会▶工原で実施
- ★ 渋谷校平日夜クラスは [先取り] 工原▶工原▶商会で実施

1級			ビデオブース			
ベーシック講義 (先取り)		月·木	火·金	土曜	日曜	Webフォロー 視聴・配信開始日
	1	9/12 (月)	9/13 (火)	9/10 (土)	9/11 (日)	
	2	9/15 (木)	9/16 (金)	9/10 (土)	9/11 (日)	
工原 I	3	9/19 (祝)◆	9/20 (火)	9/17 (土)	9/18 (日)	
Ver.7.0	4	9/22 (木)	9/23 (祝)◆	9/17 (土)	9/18 (日)	
	5	9/26 (月)	9/27 (火)	9/24 (土)	9/25 (日)	
	6	9/29 (木)	9/30 (金)	9/24 (土)	9/25 (日)	
	1	10/3 (月)	10/4 (火)	10/1 (土)	10/2 (日)	
	2	10/6 (木)	10/7 (金)	10/1 (土)	10/2 (日)	
	3	10/10 (祝)◆	10/11 (火)	10/8 (土)	10/9 (日)	8/1 (月) より
工原Ⅱ	4	10/13 (木)	10/14 (金)	10/8 (土)	10/9 (日)	順次視聴可能
Ver.7.0	5	10/17 (月)	10/18 (火)	10/15 (土)	10/16 (日)	
	6	10/20 (木)	10/21 (金)	10/15 (土)	10/16 (日)	
	7	10/24 (月)	10/25 (火)	10/22 (土)	10/23 (日)	
	8	10/27 (木)	10/28 (金)	10/22 (土)	10/23 (日)	
	1	10/31 (月)	11/1 (火)	10/29 (土)	10/30 (日)	
	2	11/3 (祝)◆	11/4 (金)	10/29 (土)	10/30 (日)	
	3	11/7 (月)	11/8 (火)	11/5 (土)	11/6 (日)	
工原Ⅲ	4	11/10 (木)	11/11 (金)	11/5 (土)	11/6 (日)	
Ver.7.0	5	11/14 (月)	11/15 (火)	11/12 (土)	11/13 (日)	
	6	11/17 (木)	11/18 (金)	11/12 (土)	11/13 (日)	
	7	11/21 (月)	11/22 (火)	11/26 (土)	11/27 (日)	
	8	11/24 (木)	11/25 (金)	11/26 (土)	11/27 (日)	

- ◆ 平日クラスで祝日実施の場合、平日クラスと同じ時間帯での実施となります。
- ※ 使用する教材Ver.は、商会がVer.17.0、工原がVer.7.0になります。
- ※ 先取り講義のビデオブース視聴開始日、Web・DLフォロー配信開始日以降は随時視聴可能です。



1 級			教室講座						
		◎先行 月·木	月·木 火·金		土曜※	日曜※	ビデオブース Webフォロー 視聴・配信開始日		
ベーシック講義 (商会 I)	1	11/21 (月)	12/12 (月)	12/13 (火)	12/10 (土)	12/11 (日)	11/28 (月)		

以降の日程は10月上旬以降、HPにて発表いたします。

11月以降のベーシック講義開講日

【1級】		実施校舎·実施時間帯						
	先行		月·木	火·金		土曜	日曜	
	月木 午前	月木 夜	夜	午前	夜	工唯	口唯	
水道橋			•					
新宿		•				•		
池袋					•		•	
渋谷			*					
八重洲								
横浜								
名古屋							•	
梅田					•			
なんば			•					
広島						•		
福岡			, h=====		•			

工原→商会の順に学習するクラスです。

Webオプション講座 【1級のための2級復習講義】お申込みの方へ

『2級商簿合格テキスト・トレーニングVer.16.0』 『2級工簿合格テキスト・トレーニングVer.9.1』 [使用教材]

[配信日程] 全12回を8/1 (月) より配信します。

(商簿8回・工簿4回です。その他詳細は WEBSCHOOLマイページをご確認ください)

[※]午前または午後1になります。